†††† 2

spiritu

B.
Iohannis
a CruceOpera
MysticaN^o 124

COMPENDIVM VITÆ

spiritu imbiuit ac fundauit, vnde postea tamquam è fœcundissimis seminatijs alia plus
rija eiusdem instituti germina pullularunt.

§. V.

Mirabilia Abula operatur.

Non viris dumtaxat, sed etiam ordinis sui virginibus Ioannes præluxit. illas quæ primitiua regulam profitebantur, ad contemplationis apicem direxit, adeo efficaciter, ut etiam fructus in ipsis perseveret. alias, quæ sub mitigatione viuebant, intra vocationis sue limites ad orationis & reformationis spiritum verbo & exemplo pertraxit; fidem faciet Cœnobium Abulense ab Incarnatione nuncupatum, ubi cum munere Confessarij suauis B. M. Theresia fungeretur, monialibus talen animarum profectum attulit, qualem in hunc usq; diem, non absque præceptoris sui gratia memoria, experintur. Hic in morbum incidit monialis Maria de Hiera, qui præter spem & opinionem ingrauescens neccum Ecclesiæ Sacramentis munitam repente abstulit; accitus Venerabilis Pater inopinato euentu perculsus occurrit ad monasterium, & defunctam intuitus coram Venerabili Sacramento orationi instrit, deinde laetissimo applausu accurrere moniales nuntiantes illius precibus defunctam vitæ restitutam. Illud quoque dignum admiratione quod testibus oculatis constat: Cum Venerabilis Pater cum B. Virgine Theresia quadam vice altissimos & promote suo ferventissimos de Sanctissimæ Trinitatis mysterio sermones miliceret, adeo utriusque animus diuino igne incaluit, ut Sancta Mater rapta in extasim: ipse vero non solum in extasim, sed etiam in æra una cum sede tamquam alter Elias rapitus fuerit. Plura alia admiranda, & Ioannis sanctitatem testantia, Abulae acciderunt: pauca è multis delibabimus. Puella nobilis & vulgi opinione spiritualis, libidinoso animo Ioannem aggreditur solum & sine teste agentem; at vir castissimus carnaliter hunc amorem in diuinum mutauit, eamque corde compunxam & facti penitentem reddidit. Aliam quoque ad meliorem frugem reduxit, quæ post sacrilegam præbebat: cuius facti hanc retulit mercedem, ut à sacrilego complice fastibus egredie fuerit exceptus, tanta cum animi, non solum patientia, sed etiam gaudio, vel epide interdum diceret, non minus sibi dulces fuisse baculos, quam Beato Stephanolapides. Quid sequitur plane singulare est. Monialis alterius Ordinis à teneris annis Dæmoni se se trididerat, scipiramque proprio sanguine consignauerat schedulam: ex pacto initio mira patrabat, ita ut viris doctis non paucis imponeret. Agorū Venerabilis Pater immundum spiritum, ex ritu Ecclesiæ adiuravit, vicit, expulit, & combusta, & passione rescißa, monialem liberauit, atque in statum reduxit meliorem.